
206005/206005-2015-16251(1) 

бьаоага^ 1 , 1 , 1 1 1 д I i ' T " 

№206005-2015-16251 

от 23.09.15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 23 сентября 2015 года № 367 

О внесении изменений в постановление 
Правительства Ленинградской области 

от 2 марта 2015 года № 47 "О распределении субсидий 
бюджетам муниципальных образований Ленинградской 

области, предоставляемых в 2015 году за счет средств 
дорожного фонда Ленинградской области в рамках 

реализации мероприятий государственной программы 
Ленинградской области "Развитие автомобильных дорог 

Ленинградской области" 

В целях реализации государственной программы Ленинградской 
области "Развитие автомобильных дорог Ленинградской области", 
утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области 
от 14 ноября 2013 года № 397, Правительство Ленинградской области 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области 
от 2 марта 2015 года № 47 "О распределении субсидий бюджетам 
муниципальных образований Ленинградской области, предоставляемых 
в 2015 году за счет средств дорожного фонда Ленинградской области 
в рамках реализации мероприятий государственной программы 
Ленинградской области "Развитие автомобильных дорог Ленинградской 
области" изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на вице-губернатора Ленинградской области по строительству 
Москвина М.И. 

Первый вице-губернатор 
Ленинградской области атраев 



206005/206005-2015-16253(1) 

Приложение 
к постановлению Правительства 
Ленинградской области 
от 23 сентября 2015 года № 367 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области 

от 2 марта 2015 года № 47 "О распределении субсидий бюджетам 
муниципальных образований Ленинградской области, предоставляемых 

в 2015 году за счет средств дорожного фонда Ленинградской области 
в рамках реализации мероприятий государственной программы 

Ленинградской области "Развитие автомобильных дорог 
Ленинградской области" 

1. В приложении 1 (Распределение субсидий бюджетам 
муниципальных образований Ленинградской области, предоставляемых 
в 2015 году за счет средств дорожного фонда Ленинградской области 
на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения): 

в строке 41 цифры "7474,500" заменить цифрами "9496,567"; 
дополнить новой строкой 115 следующего содержания: 

115 Лаголовское сельское поселение 3361,580 

строки 115 - 174 считать соответственно строками 116 - 175; 
в новой строке 137 цифры "909,000" заменить цифрами "804,546"; 
в новой строке 138 цифры "2344,500" заменить цифрами "2285,332"; 
в новой строке 161 цифры "1660,500" заменить цифрами "1577,475"; 
в строке "Всего" цифры "444863,000" заменить цифрами 

"450000,000". 
2. В приложении 2 (Распределение субсидий бюджетам 

муниципальных образований Ленинградской области, предоставляемых 
в 2015 году за счет средств дорожного фонда Ленинфадской области 
на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов): 

в строке 59 цифры "1048,600" заменить цифрами "913,637"; 
в строке 74 цифры "394,269" заменить цифрами "529,232". 
3. В приложении 3 (Распределение субсидий бюджетам 

муниципальных образований Ленинградской области, предоставляемых 
в 2015 году за счет средств дорожного фонда Ленинградской области 
на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 



206005/206005-2015-16253(1) 

пользования местного значения, имеющих приоритетный социально 
значимый характер): 

строки 1 и 2 изложить в следующей редакции: 

Сосновоборский городской округ 

1 Сосновоборский 
городской округ 

Ремонт участка автомобильной 
дороги ул. Солнечная 
от пр. Александра Невского 
до ул. Молодежная 
в г. Сосновый Бор 
Ремонт участка автомобильной 
дороги ул. Молодежная 
от проезда Копорского полка 
до ул. Солнечная в г. Сосновый Бор 
Ремонт участка автомобильной 
дороги по ул. Набережная 
от дома 47а протяженностью 
235 м в г. Сосновый Бор 

Итого по муниципальному образованию 

2519,906 

5010,720 

2469,374 

10000,000 

Бокситогорский муниципальный район 
2 Бокситогорское 

городское 
поселение 

Ремонт автомобильной дороги 
общего пользования 
по ул. Комсомольская 
(на участке от ул. Социалисти
ческая до пересечения с дорогой 
по ул. Павлова (четная сторона) 
и от ул. Павлова до здания СЭС) 
г. Бокситогорск 
Ремонт автомобильной дороги 
общего пользования ул. Красных 
Следопытов (на участке 
от ул. Социалистическая 
до д. № 10) в г. Бокситогорск 
Ремонт автомобильной дороги 
общего пользования местного 
значения ул. Павлова (участок 
от здания детской поликлиники 
до автобусной остановки 
у д. № 16 ул. Павлова) 
г. Бокситогорск 

9876,581 

2424,542 

1075,713 



206005/206005-2015-16253(1) 

Ремонт автомобильной дороги 
общего пользования местного 
значения ул. Южное шоссе 
(на участке от здания налоговой 
инспекции до автобусной 
остановки ул. Нагорная) 
г. Бокситогорск 

Итого по муниципальному образованию 

7055,930 

20432,766 

строку 5 изложить в следующей редакции: 

Волховский муниципальный район 
5 Город Волхов Ремонт асфальтобетонного 

покрытия по ул. Дзержинского 
от ул. Вали Голубевой до дома 
№ 10 по ул. Коммунаров 
в г. Волхов 
Ремонт асфальтобетонного 
покрытия по ул. Работниц 
от ул. Профсоюзов 
до ул. Советской в г. Волхов 
Ремонт асфальтобетонного 
покрытия по ул. Пирогова 
от Волховского пр. 
до Кировского пр. в г. Волхов 
Ремонт асфальтобетонного 
покрытия по ул. Октябрьская 
набережная от железнодорожного 
моста в сторону 6 ГЭС км + 0,456 
в г. Волхов 
Ремонт асфальтобетонного 
покрытия по ул. Октябрьская 
набережная от железнодорожного 
моста км + 0,768 - км + 0,908 
в сторону 6 ГЭС в г. Волхов 
Ремонт асфальтобетонного 
покрытия по ул. Нахимова 
от пересечения с ул. Ю.Гагарина 
до жилого дома № 5 в г. Волхов 

Итого по муниципальному образованию 

2453,675 

1675,249 

1572,808 

2443,124 

897,666 

957,478 

10000,000 

в строке 6 цифры "7380,572" заменить цифрами "6305,292"; 



206005/206005-2015-16253(1) 

строку 7 изложить в следующей редакции: 

Всеволожский муниципальный район 
7 Город 

Всеволожск 
Ремонт дорожного покрытия 
автомобильной дороги общего 
пользования местного значения 
по Христиновскому пр. 
(от ул. Приютинской до д. 65 
по Христиновскому пр.) 
г. Всеволожска Ленинградской 
области 
Ремонт дорожного покрытия 
автомобильной дороги общего 
пользования местного значения 
по ул. Приютинской 
(от автодороги А-128 "Дорога 
Жизни" до Христиновского пр.) 
г. Всеволожска Ленин! радской 
области 
Ремонт дорожного покрытия 
участка автомобильной дороги 
общего пользования местного 
значения по Христиновскому 
проспекту (от дома 65 
по Христиновскому проспекту 
до улицы Сергиевской) 
г. Всеволожска Ленинградской 
области 

Итого по муниципальному образованию 

5389,182 

4610,818 

2247,894 

12247,894 

в строке 8 цифры "2533,287" заменить цифрами "1671,972"; 
в строке 9 цифры "17000,000" заменить цифрами "13689,000"; 
строку 11 исключить; 
строку 16 изложить в следующей редакции: 

Кировский муниципальный район 
16 Кировск Ремонт автомобильной дороги 

по ул. Ладожская в г. Кировск 
Ленинградской области 
Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Кирова от ул. Театральная 
до площади Театральная в г. Кировск 
Ленинградской области 

6214,309 

1413,971 



206005/206005-2015-16253( 1) 

Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Пионерская (участок от д. 1 
по ул. Новая до д. 17 по ул. Набережная) 
в г. Кировск Ленинградской области 

Итого по муниципальному образованию 

2371,720 

10000,000 

строку 24 изложить в следующей редакции: 

Тихвинский муниципальный район 
24 Тихвинское 

городское 
поселение 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
по ул. Победы на участке от ул. Карла 
Маркса до ул. Делегатская в г. Тихвин 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
проезда вдоль милиции в г. Тихвин 

Итого по муниципальному образованию 

6317,461 

3682,539 

10000,000 


